
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды

«Открытия 2030»

Во исполнение приказа УОН №1593 от 06Л 0.2023 г. «О проведении 
муниципального этапа Всероссийского конкурса юных исследователей 
окружающей среды «Открытия 2030» в период с 10 октября по 31 ноября 2023 
года управлением по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
совместно с Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Эколого-биологический центр имени С. Ю. Соколова» города 
Сочи был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса юных 
исследователей окружающей среды.

На конкурс было представлено 21 конкурсная работа из 3-х 
образовательных организаций г. Сочи: МБУ ДО ЭБЦ им. Соколова С. Ю., 
МОБУ гимназия №16, ЦДО "Хоста".

Работы победителей муниципального этапа «Открытия 2030» 
направлены в г. Краснодар для участия в краевом этапе конкурса.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей муниципального этапа 

Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды «Открытия 
2030» (Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды «Открытия 
2030» дипломами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров 
конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

г. Сочи

заместителя начальника Андрееву Т.В.
5. Приказ вступает в силу со дня ег

Начальник управления Н. Медведева



Приложение № 1 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
от^ 2  Л М  3 №

Список победителей
муниципального этапа Всероссийского конкурса юных исследователей 

окружающей среды «Открытия 2030»

1. Результаты номинации «Юные исследователи»:

№ Место ОО
ФИ
участника/ название 
коллектива

Ф.И.О. руководителя/ 
руководителей

ОО

1. Победитель

МОБУ
гимназия 
№16, МБУ 
ДО ЭБЦ

Олифиренко
Валерия

Баланюк Татьяна 
Ивановна, Танцура 
Марина Георгиевна

2. Победитель

МОБУ 
гимназия 
№16, МБУ 
ДО ЭБЦ

Лобас Николай 
Максимович

Баланюк Татьяна 
Ивановна, Танцура 
Марина Г еоргиевна

о д о

3. Победитель МБУ ДО 
ЭБЦ

Водолажский
Артем

Глоба -  Михайленко 
И.Д.

4. Победитель ЦДО
"Хоста"

Кузнецов Глеб 
Вячеславович

Кузнецова Анна 
Николаевна

5. Победитель МБУ ДО 
ЭБЦ

Тодосичук
Никита

Г лоба -  Михайленко
и.д.

6.
Победитель ЦДО

"Хоста"

Боровиков
Даниил
Дмитриевич

Левлюх Наталья 
Анатольевна

2. Результаты номинации
«Зоология и экология беспозвоночных животных»

№ Место ОО
ФИ

учасгника/название
коллектива

Ф.И.О. руководителя/ 
руководителей

о д о

1. Победитель МБУ ДО
ЭБЦ Мальцев Егор Мелешко К.Ю.



3. Результаты номинации «Ботаника и экология растений»

№ Место 00
ФИ
участника/название
коллектива

Ф.И.О. руководителя/ 
руководителей

о д о

1. Победитель ЦДО
"Хоста"

Болатаева Лия 
Автандиловна

Кузнецова Анна 
Николаевна

4. Результаты номинации «Экологический мониторинг»

№ Место 00
ФИ
участника/название
коллектива

Ф.И.О. руководителя/ 
руководителей

о д о

1. Победитель ЦДО
"Хоста"

Янтиков Никита 
Александрович

Кузнецова Анна 
Николаевна

5. Результаты номинации «Ботаника и экология растений»

№ Место 00
ФИ
участника/название
коллектива

Ф.И.О. руководителя/ 
руководителей

о д о

1. Победитель МБУ ДО
ЭБЦ

Белобородова
Диана

Баланюк Татьяна 
Ивановна

6. Результаты номинации «Человек и его здоровье»

№ Место 00
ФИ
участника/название
коллектива

Ф.И.О. руководителя/ 
руководителей

о д о

1. Победитель ЦДО
"Хоста"

Папмейн Кира 
Сергеевна

Левлюх Наталья 
Анатольевна

Начальник управления О.Н. Медведева


